



KG Ejendomme ApS

Fortevej 84 A
8240 Risskov
CVR-nr. 28281560

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.06.2020

Klaus Gad
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KG Ejendomme ApS

Fortevej 84 A

8240 Risskov

CVR-nr.: 28281560

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Klaus Gad

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier og anparter i andre selskaber samt opkøb af ejendomme til videresalg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har været et overskud på 16.574 t.kr. for regnskabsåret. Ledelsen vurderer resultatet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at effekten af udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 ikke kendes endnu, hvorfor selskabet på nuværende tidspunkt fortsætter sin normale drift.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(34.363)	(285.230)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.279.347	4.758.671
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		11.500.630	3.038.828
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(86.794)	297.164
Andre finansielle indtægter	1	323.048	60.747
Andre finansielle omkostninger	2	(429.616)	(466.405)
Resultat før skat		16.552.252	7.403.775
Skat af årets resultat	3	21.766	152.020
Årets resultat		16.574.018	7.555.795
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Overført resultat		11.574.018	7.555.795
Resultatdisponering		16.574.018	7.555.795

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		4.641.060	4.641.060
Materielle aktiver	4	4.641.060	4.641.060
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		43.279.164	45.699.817
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.691.712	16.470.427
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		13.380.548	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.107.956	3.202.250
Andre tilgodehavender		0	3.060.000
Finansielle aktiver	5	64.459.380	68.432.494
Anlægsaktiver		69.100.440	73.073.554
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		697.016	0
Andre tilgodehavender	6	19.754.392	24.027
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.054.676	632.126
Tilgodehavender		21.506.084	656.153
Likvide beholdninger		1.033.095	4.596.520
Omsætningsaktiver		22.539.179	5.252.673
Aktiver		91.639.619	78.326.227

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		26.109.764	29.515.798
Overført overskud eller underskud		38.139.953	26.159.901
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Egenkapital		69.374.717	55.800.699
Udskudt skat		82.800	92.000
Hensatte forpligtelser		82.800	92.000
Anden gæld		3.125.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.125.000	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	1.562.500	0
Bankgæld		0	7.561.264
Deposita		31.000	31.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.800	7.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	611.786
Skyldig selskabsskat		827.507	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		24.493	480.106
Anden gæld	8	16.553.802	13.691.572
Kortfristede gældsforpligtelser		19.057.102	22.433.528
Gældsforpligtelser		22.182.102	22.433.528
Passiver		91.639.619	78.326.227
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	29.515.798	26.159.901	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)	0
Årets resultat	0	(3.406.034)	11.980.052	3.000.000	5.000.000
Egenkapital ultimo	125.000	26.109.764	38.139.953	0	5.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	55.800.699
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(3.000.000)
Årets resultat	16.574.018
Egenkapital ultimo	69.374.717

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.500	0
Renteindtægter i øvrigt	320.548	60.000
Øvrige finansielle indtægter	0	747
	323.048	60.747

2 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.880	4.195
Renteomkostninger i øvrigt	426.736	363.873
Øvrige finansielle omkostninger	0	98.337
	429.616	466.405

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	(12.676)	0
Ændring af udskudt skat	(9.200)	0
Regulering vedrørende tidligere år	110	0
Refusion i sambeskatning	0	(152.020)
	(21.766)	(152.020)

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	3.648.560
Kostpris ultimo	3.648.560
Af- og nedskrivninger primo	(4.769)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.769)
Dagsværdireguleringer primo	997.269
Dagsværdireguleringer ultimo	997.269
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.641.060

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets lejligheder udgør 3,75% pr. 31.12.2019

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 527 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 689 t.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for lejlighederne på 168 t.kr.

Størrelsen på lejlighederne udgør 153 m², der består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Aarhus C.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen.

Lejemålet er boligudlejning hvorved lejer kan opsige lejemålet med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålet uopsigeligt for udlejer.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	14.061.947	18.592.499	0	2.484.473	3.060.000
Overførsler	0	7.500	3.060.000	(7.500)	(3.060.000)
Tilgange	0	6.471.667	10.320.548	0	0
Afgange	0	(17.272.500)	0	0	0
Kostpris ultimo	14.061.947	7.799.166	13.380.548	2.476.973	0
Opskrivninger primo	31.637.870	(2.122.072)	0	717.777	0
Andel af årets resultat	5.326.835	(38.376)	0	0	0
Udbytte	(7.700.000)	(400.000)	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	0	(86.794)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	(219.683)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	29.264.705	(2.780.131)	0	630.983	0
Nedskrivninger på goodwill	(47.488)	(327.323)	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(47.488)	(327.323)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.279.164	4.691.712	13.380.548	3.107.956	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Langelinieparken Holding A/S	Aarhus	ApS	70
WG 11 ApS	Aarhus	ApS	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Studsgade 48 ApS	Aarhus	ApS	50
Peter Sabro 2014 Holding ApS	Aarhus	ApS	50
Bota Invest ApS	Aarhus	ApS	29
Trøjborg Almene Bolig ApS	Aarhus	ApS	29
Østre Skovvej 14 ApS	Aarhus	ApS	20
Willemoesgade 15 ApS	Aarhus	ApS	35

6 Andre tilgodehavender

	2019 kr.	2018 kr.
Øvrige tilgodehavender	19.754.392	24.027
	19.754.392	24.027

Tilgodehavender svarende til 19,3 mio.kr. består af deponerede midler fra salg af kapitalandele.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	1.562.500	3.125.000
	1.562.500	3.125.000

Alt langfristet gæld er forfalden inden for 5 år.

8 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Skyldige renter	24.272	0
Anden gæld i øvrigt	16.529.530	13.691.572
	16.553.802	13.691.572

Anden gæld består af hovedsagligt af gæld til KG Kapital ApS.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i associerede virksomheder er anparter i associerede virksomheder pantsat. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte associerede virksomheder udgør 4.399 t.kr.

Til sikkerhed for langfristet anden gæld er aktier i associerede virksomheder pantsat. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 4.399 t.kr.
